最高裁秘書第1113号

令和3年4月19日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

2月15日付け（同月17日受付，第020958号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

「勾留請求と勾留状の発付数等（地簡裁総数） 」 と題する文書（片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1
！

2

担当課秘書課（文書室） 電話()3 （3264） 5652 （直通）

勾留請求と勾留状の発付数等(地簡裁総数）

2発付数は請求によるものである。
3令和2年は速報値である。

請求

(A)

発付

(B)

却下

(c)

取下げ

(D)

却下率

C/A%

(C+D)/A

％

平成23年 117,865 116,102 1,727 36 1．47 1．50

24 119,784 117,631 2,141 12 1．79 1.80

25 115,790 113,475 2,308 7 1.99 2．00

26 115,332 112,193 3,127 12 2．71 2．72

27 115,888 111,979 3,891 18 3．36 3．37

28 111,391 106,995 4,394 2 3．94 3．95

29 107)267 1,993 5,268 6 4．91 4．92

30 104,718 98,542 6,169 7 5．89 5．90

令和元年 100,379 94,114 6,263 2 6.24 6．24

2 96,328 91,221 5,104 3 5.30 5．30